Quanto. Laici cās pneras spūalib? tra
 ctare n pnt. vñ sic magi specifi
 ce 7 ad lras cā ius patronat? spectat ad iudiciū
 eccle. h. d. 7 n diuidit. **Q**uo. p q cā iurispōnat? n est
 mere spūal nec tāq mere spūalis s hñ iurisditōi iudi
 cis ecclesiastici s tanq pūcta 7 pnera spūalib? qd fac ad
 illud qd dixi. s. sup rubrica. **S**ecdo no. q mixtū scq̄t
 nām simplicis dignioris. ius em patronat? quo ad in
 tellectum est partim tpale 7 partim spūale. vt no. glo. in
 c. pie metis. xvij. q. vij. 7 seq̄t nāz spūalitatē. vt h 7 i. c.
 de iure. j. de iure patrona. 7 de transact. c. preterea. ad B
 c. q in dubijs de conse. eccle. vel alta. **T**ercio no. q
 connera iudicant 7 ordinant sicut ea quib? connectu
 tur. assumūt em sibi eandē namram ex cōnexionē 7 co
 hessione. l. que religiosi. ff. de rei ven. j. de paro. sup eo.
 ff. cōi diui. l. arbor. 7 qd no. glo. in. c. l3. xvij. q. ij. 7 ex B
 infero glo. hñ dicere in. c. lras de iura. calū. que dicit q
 sicut olim n iurabat de calūnia i causa spūali ita nec in

De iudiciis

cā iurispatronatus. Et qua glo. iuncto isto text. dico qd si causis spūalibz certus modus pcedēdi a iure traditū videt statutus etiā causis cōnexis cōiunctis spūalibz et sic de filiabus 7 hoc nisi materia sit odiosa 7 valde exorbitās. vt dico in palle. c. lras. l3 ab aliquibz 7 minus hū illa glo. reprobet. ¶ **Do.** vlti. casum in q ius possessum ab aliquo nō sortit naturā possessoris. vñ laicus hic rōe iurispatronatus qd possidet corā iudice ecclesiastico cōuenit licet psona sua sit subiecta seculari. rō nem. j. videbitis. ¶ **Genio** ad glo. 7 primo qro qre cā iurispatronatus dī cōnexa spūali. Rūdet glo. q ius iurispatronatus non est mere spūale sed annexū iō ipsius cā dī annexa. assumit em̄ sibi naturam q; magis dignū minus dignū ad se trahit. vt in gl. ¶ **Sed** ptra B et cōtra tex. pōt formari fortis oppositio ex seqnti particula glo. ibi 7 laicus. sicut laicus nō pōt possidere ius mere spūale de pscip. cām. 7 tñ possidet ius annexū spūalibus vt hic ita videt q l3 iudex secularis non possit cognoscere de cā mere spūali de ordi. cogni. tuā. possit tñ cognoscere de cā connexa spūali. ¶ **So.** glo. nō soluit sed simpliciter dicit q laicus possidere p̄ illud ius annexū sed nō mere spūale. Idē dicit in iure sepulchroz. ¶ **Hosi.** dicit q mere spūale laicus nō tractat nec possidet sed mere spūale tractat 7 possidet. hoc vero ius cōnexū nō tractat vt hic sed possidet vel qsi 7 hoc de grā j. de iurpatrona. c. iij. ¶ **Do.** an. hic sequēdo Sof. in sūma de iurpatrono. §. j. vltra mediū dicit iurispatronatus realiter esse quid spūale qd p̄tz q; vendi non pōt sicut nec spūale nisi cum vniuersitate. vt in palle. c. de iure. §. quia ex dispensatiōe ecclesie cadit in laicū. p tauro dī annexū iuri spūali. 7 sic nō inspecta natura sua sed in spectro illo accidente surgēte ex dispensatiōe ecclesie. p hoc qd no. in. c. pie mentis pall. vbi dicit glo. q iurispatronatus est spūale sed nō mere q; cadit in laicū. Que dam em̄ vt ipse dicit sunt mere 7 essentialiter spūalia. vt aia grā virtutes 7 filia. Quedā sunt spūalia sed nō mere 7 essentialiter q; tunc nō ppter se sed ppter aliud vt sunt bñficia vasa ordinata ad sacrificiū et filia iura spūalia q ordinant ad finem spūalium vt ad finem aie ad ministrōs sustentandos. 7 ista tanto magis dicunt spūalia qto magis appropinquant fini rei spūalis. et de his vide bo. glo. in sūma. j. q. j. Ad ppositū ergo q; p electionē principiat matrimonū inter ecclesiā 7 electum magis dī ius spūale q iurispatronatus qd nō iniat matrimonū cū pntato sed tñ pparat psonā cum qua dī cōtrahi 7 hoc etiā principaliter nō cadit in laicum nisi ex dispensatiōe ecclesie sed noluit ecclesia dispensare cū laico circa electionē q; est actus magis spūalis. 7 ideo infert q cū essentialiter iurispatronatus possit dici mere spūale dī quo ad oīa iudicari vt ius spūale nisi aliud in p̄trariū a iure sit exp̄sum. 7 iō vbi spūalis cā deberet tractari simplr 7 de plano idem dicendū esset de iurpatrono. Et sic p hoc sentit apte **Do.** An. q iō ecclesiasticus cognoscit 7 nō secularis de cā iurispatrono. q; ipsum ius realiter 7 essentialiter est mere spūale sed hoc dictū nunq; mihi placuit q; vt. §. dixi sup ru. bica ipsum ius anteq; fuerit cōcessum laico nō fuit de ductū in esse 7 sic non pōt dici q originaliter est mere spūale nec etiā ex statu antiquo sibi insito pōt dici esse mere spūale cum patronus nihil aliud facit q; pntare psonam instituendā p supiorem. vñ in hoc tñ satisfiit desiderio suo vt ordinet 7 instituat psona fm volūtatē suā. 7 colligit clare ex. c. j. xvj. q. v. vbi vide bo. tex. et ea. cā. q. vij. decernimus. nō aut ex tali pntatione acquirat aliqd ius spūale. Hinc est q patronus laicus pōt variare alium pntando de iurpatrono. cum aut. Et ex pluribus p̄sentatis pōt ep̄s instituere sedm vel tercium. vt in. c. pasto:alis. c. ti. qd nō esset si aliqd ius acquireret p̄sentato. ar. de pben. c. si tibi absenti. li. vij. vñ tex. in. c. q; aut de iurpatrono. dicit q p̄sentatio est qd.

dam inchoamentū. ordinat em̄ ad spūalitatē optinentam 7 ideo nō pōt dici ius spūale merū cum nullā spūalitatē exerceat patronus in actu pntandi. sed p tanto dicit annexū iuri spūali q; nō debet pueniri ad institutionē sine pntatiōe. vt in iur. pal. 7 in. c. illud de iure patro. Cum ergo p pntationē pueniat ad istam institutionē q est mere spūalis p tanto dī annexū iuri spūali q; annexū huic iuri instituendi 7 facit pparamētū ad ius spūale obtinendū 7 ista est vera rō q non solet assignari p doc. 7 hoc videt sensisse **Inno.** in. c. q; sicut de elec. post prin. dicit em̄ q ideo electio nō concedit laico sed pntatio sic q; p electionē iniat matrimonū inter electū 7 ecclesiā. ad hoc. c. fi. de transla. pla. sed p̄sentare nō est ius mere spūale sed annexū nec cōtrahit aliqd vinculū inter pntatum 7 ecclesiā cum nullū ius ex hoc sibi acquirat vt in. d. c. pasto:alis. et sic apte vult **Inno.** q istud ius p̄sentandi fuit cōcessum q; nō erat quid mere spūale nō ergo hū dicunt isti q; fuit cōcessum laico est annexū. nam ex cōcessione res mere spūalis nō excreat nam 7 ius cōferendi concedit q; p̄ncipibz vt no. p. **Jo.** an. in. c. q; de p̄bē. li. vij. p̄tz. lxiij. di. hadrianus. nō tñ p hoc q; concedit laico dī annexū spūali. et hoc etiā voluit hic glo. si bene ponderet dum dicit q laicus possit possidere iurpatrono. q; nō est mere spūale. 7 intellige de gratia. sic etiā de gratia potuisset ius eligendi possidere vt in palle. c. hadrianus. sed ecclesia noluit intantū dispensare. Itē ex alio cōfundit illa rō et dicit **Do.** An. Nam si esset ius mere spūale in se et in alijs dato q; cadit in laicū deberet vt ius spūale tractari sequeretur q; sicut ius mere spūale nō transit cum vniuersitate seculari q; non pōt venire accessorie ad tpa litatem cum sit p̄sus alterius nature. vt no. **Inno.** in. c. ex lris de iurpatrono. Idem dicendū esset de iurpato. vt non transiret cum vniuersitate qd tñ est falsum. vt p̄tz in palle. c. ex lris. 7. c. cum fm. e. ti. nec obstat alia rō q; ordinat ad finem spūalium q; hoc est qd dam pambulum 7 inchoamentū a remotis nō em̄ omne ordinamentum ad finem rei spūalis 7 anime dī spūale. Exemplum in libris ecclesiasticis qui ordinant ad finem aie et rei spūalis nō tñ sunt spirituales nec sacri. dic ergo directe soluēdo p̄trariū q; licet laicus possideat nō tñ p hoc dī inferri q; iudex laicus de illo iure possit cognoscere q; laicus ex grā 7 quadā tolerantia illud possidet. j. de iurpato. c. iij. vt laici inducerent ad cōstructionem fundationez 7 dotationē ecclesiarū. vñ hec cōcessio exorbitās nō dī extendi maxime in p̄iudiciū ecclesie. ar. j. de p̄uile. sane. vij. q. j. petisti. 7 in regula qd ob grām. 7 in regula in argumētū de re. iur. li. vij. et. C. de legi. qd fauore. 7. l. qd vero. ff. e. ti. dic etiā q; l3 concessio illa nō extendat ad istū casum extēdit tñ ad oēs actus cōsecutiuos ad ius possidendi. vñ transit ad heredes etiā extraneos sicut res p̄bana. xvj. q. vij. filijs. item trāsit cum vniuersitate vt in iuribz pall. Sed dices cum de cōnetis idē dī esse iudiciū vt hic 7 magis dignū trahit ad se minus dignū. de cōse. eccle. vlt. alta. c. vno. li. vij. quō iurpa. qd est annexum spūalitati 7 est magis dignū transit cū vniuersitate. dicit dico in. c. ex lris. 7. c. de iure. de iurpato. ¶ **Sed** circa p̄dicta qro nūquid laicus iudicās de vniuersitate seculari in q est iurispatronatus valeat iudiciū accessoriū respectu iurispatronatus. **Do.** an. q; sic p. c. ex lris. e. ti. 7 sic dicit se cōfuluisse. Ego allego ad hoc glo. singul. in. c. filijs. xvj. q. vij. q; dicit iudicē secularē posse p̄uare laicū iurpato. cum vniuersitate sed p se nō posset. ar. optimū in pall. c. ex literis. 7. c. cum fm. 7 intellige q; neq; in libello neq; in snia fiat mentio de iurpatrono. als nō valeret iudiciū q; cēseret venire principaliter. ar. optimū ex his qno. **Jo.** an. in. c. vno de iurpato. li. vij. in nouella vbi dicit nō valere venditionē si venditor dicit vendo villā et iurpatrono. qd in ea est. secus si simplr venderet villā